
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области №11 (069),
9 июня 2020 г.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №251 от 08 июня 2020 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, 
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ 
ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом сельского поселения Ягодноемуниципального района Ставропольский Самарской 
области, Собрание представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, при заключении 
договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Ягодное»и на официаль-
ном сайте сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской областиhttp://
yagodnoe.stavrsp.ru

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский Самарской области И.А.Кашковский
Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский

Самарской области А.В.Лапаев

Утвержден
Решением Собрания представителей

сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский

Самарской области от 08 июня 2020 г. №251

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА БЕЗ 
ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

1. Настоящий Порядок регулирует механизм определения цены земельных участков, находящихся в 
собственности сельского поселения Ягодноемуниципального района Ставропольский Самарской области, 
при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельных участков, на которых расположены здания, сооружения (подпункт 6 пункта 2 статьи 
39.3 Земельного кодекса Российской Федерации), при их продаже определяется:

1) в размере пятидесяти процентов от кадастровой стоимости земельных участков на период с 1 января 
по 31 декабря 2020 года, в размере семидесяти процентов от кадастровой стоимости земельных участков 
на период с 1 января по 31 декабря 2021 года: 

коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, если право собственности ука-
занных лиц на здания, сооружения либо помещения в них возникло в порядке приватизации до вступления 
в силу Земельного кодекса Российской Федерации:

коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, к которым право собственности 
на здания, сооружения либо помещения в них перешло в результате универсального правопреемства от 
лиц, которые приобрели эти здания, сооружения либо помещения в них в порядке приватизации и право 
собственности у которых возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации;

гражданам и некоммерческим организациям, если право собственности указанных лиц на здания, соору-
жения либо помещения в них возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации;

юридическим лицам при переоформлении прав на земельные участки, предоставленные им на праве 
постоянного (бессрочного) пользования;

гражданам, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках жилых домов;
2) в размере шестидесяти процентов от кадастровой стоимости земельных участков на период с 1 

января по 31 декабря 2020 года, в размере восьмидесяти процентов от кадастровой стоимости земельных 
участков на период с 1 января по 31 декабря 2021 года: 

гражданам, являющимся собственниками гаражей, относящихся к объектам капитального строительства, 
расположенных на земельных участках, если площадь таких земельных участков не превышает пятидесяти 
квадратных метров;

гражданам, являющимся собственниками гаражей, представляющих собой помещения в здании;
3) в размере восьмидесяти процентов от кадастровой стоимости земельных участков на период с 1 

января по 31 декабря 2020 года собственникам зданий, сооружений либо помещений в них, не указанным 
в подпунктах 1 и 2 пункта 2 настоящего Порядка;

3. Положения, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, применяются также в случае, если 
продажа земельных участков, на которых расположены здания, сооружения собственникам таких зданий, 
сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, осуществляется по истечении вышеуказанных сроков, но при этом все документы, 
необходимые для принятия решения о предоставлении в собственность земельного участка и заключения 
договора купли-продажи, имелись в органе, осуществляющем распоряжение земельными участками, до 
истечения указанных сроков.

4. В иных случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, 
цена земельного участка при заключении договора купли- продажи земельного участка без проведения 
торгов определяется:

  в размере восьмидесяти процентов от кадастровой стоимости земельного участка на период с 1 
января по 31 декабря 2020 года.

5. Правила, установленные настоящим Порядком, применяются, если иное не установлено федеральным 
законом или Законом Самарской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43 от 03 июня 2020 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Ягодное №86 от 23.12.2015 года «О 

создании межведомственной комиссии по обследованию 
местмассового пребывания людей, расположенных на 

территории сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания 
людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии 
Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», 
администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области № 86 от 23.12.2015 года «О создании межведом-
ственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на 
территории сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области» следующие изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Ягодное муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области изложить в следующей редакции:
«Состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, 

расположенных на территории сельского поселения Ягодное
 Председатель Комиссии:
 - Глава сельского поселения Ягодное;
Заместитель председателя Комиссии:
- Юрисконсульт администрации сельского поселения Ягодное; 
 Члены Комиссии:
- Директор МУП Пансионат «Звездный» г.о.Тольятти ОСП «Электроник-Дубрава»; 
- Сотрудник службы в г.Тольятти УФСБ России по Самарской области (по согласованию);
- Инспектор оперативного направления ОМВД России по Ставропольскому району (по со-

гласованию);
- Сотрудник отдела надзорной деятельности м.р.Ставропольский (по согласованию);
- Сотрудник МОВО по г.Тольятти ФФГКУ УВО ВНГ России по Самарской области (по со-

гласованию). 
2. Постановление от 10.09.2019 года №44 «О внесении изменений в Постановление адми-

нистрации сельского поселения Ягодное №86 от 23.12.2015 года «О создании межведомственной 
комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области» считать 
утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» 
ина официальном сайте сельского поселенияЯгодное – yagodnoe.stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области А.В.Лапаев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Ягодное
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42/1 от 29.05.2020 года

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционного 
мониторинга на территории сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьей 11 Закона Самарской области от 10 марта 2009 года № 23-ГД «О противо-
действии коррупции в Самарской области» (далее – Закон Самарской области № 23-ГД), постановлением 
Правительства Самарской области от 21 марта 2017 года № 172 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по проведению антикоррупционного мониторинга на территории Самарской области», Уставом сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок проведения антикоррупционного мониторинга на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Ягодное » и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети Интернет 
http:// yagodnoe.stavrsp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.05.2020 № 42/1

Порядок проведения антикоррупционного мониторинга на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 11 Закона Самарской области от 10 марта 2009 года 

№ 23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области» (далее – Закон Самарской области № 23-ГД), 
постановлением Правительства Самарской области от 21 марта 2017 года № 172 «Об утверждении Методи-
ческих рекомендаций по проведению антикоррупционного мониторинга на территории Самарской области», 
Уставом муниципального образования определяет процедуру проведения антикоррупционного мониторинга 
на территории муниципального образования и систему организации деятельности по информационно-
аналитическому обеспечению противодействия коррупции и оценки эффективности антикоррупционных 
мероприятий, осуществляемых на территории муниципального образования.

1.2. Правовую основу проведения антикоррупционного мониторинга  в муниципальном образовании 
составляют:

- Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции» (далее – 

Федеральный закон № 273-ФЗ);
- Закон Самарской области от 10 марта 2009 года № 23-ГД  «О противодействии коррупции в Са-

марской области»;
- постановление Правительства Самарской области от 21 марта  2017 года № 172 «Об утверждении 

Методических рекомендаций  по проведению антикоррупционного мониторинга на территории Самарской 
области»;

- иные федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, нормативные правовые акты 
Правительства Российской Федерации, нормативные правовые акты Самарской области, а также муници-
пальные правовые акты и настоящий Порядок.

1.3. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Федеральным законом № 
273-ФЗ и Законом Самарской области № 23-ГД.

1.4. Антикоррупционный мониторинг проводится межведомственной комиссией по противодействию 
коррупции (далее – Комиссия), состав и положение о которой утверждаются актом органа местного са-
моуправления.

1.5. Антикоррупционный мониторинг проводится по мере необходимости, но не реже одного раза 
в год.

2. Цели антикоррупционного мониторинга
2.1. Целями антикоррупционного мониторинга являются:
1) своевременное приведение правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с 

законодательством Российской Федерации;
2) обеспечение разработки и реализации программ (планов) противодействия коррупции путем учета 

коррупционных правонарушений и коррупциогенных факторов, проведения опросов и иных мероприятий  с 
целью получения информации о проявлениях коррупции;

3) обеспечение оценки эффективности мер, реализуемых посредством программ (планов) противо-
действия коррупции.

3. Задачи антикоррупционного мониторинга
3.1. Задачами антикоррупционного мониторинга являются:
1) определение сфер деятельности в муниципальном образовании с высокими коррупционными 

рисками;
2) выявление причин и условий, способствующих коррупционным проявлениям в муниципальном 

образовании;
3) информирование органов государственной власти Самарской области, органов местного самоуправ-

ления и населения муниципального образования о реальном состоянии дел, связанных с деятельностью по 
противодействию коррупции в муниципальном образовании.

4. Основные этапы антикоррупционного мониторинга
4.1. Основными этапами антикоррупционного мониторинга являются:
1) создание актом органа местного самоуправления муниципального образования Комиссии; 
2) проведение анализа данных органов местного самоуправления о результатах проведения антикор-

рупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления и их проектов;
3) проведение анализа данных органов местного самоуправления о результатах проверок соблюдения 

муниципальными служащими запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой;
4) проведение анализа реализации антикоррупционных программ (планов) по противодействию 

коррупции;
5) подготовка сводного отчета о результатах проведения антикоррупционного мониторинга;
6) выработка на основе результатов антикоррупционного мониторинга предложений по повышению 

эффективности деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции;



2 вестник сельского поселения ягодное №11 (069) от 9 июня 2020 г.

7) размещение результатов антикоррупционного мониторинга  на официальном сайте муниципального 
образования в информационно-телекомуникационной сети Интернет и (или) в средствах массовой инфор-
мации муниципального образования;

8) направление информации о результатах антикоррупционного мониторинга в органы местного са-
моуправления муниципального образования и в Правительство Самарской области.

5. Формы и методы проведения антикоррупционного мониторинга
5.1. Антикоррупционный мониторинг может проводиться в форме социологического опроса (анке-

тирования) населения, муниципальных служащих, мониторинга средств массовой информации, анализа 
статистических сведений отдела Министерства внутренних дел России по муниципальному образованию, 
а также анализа данных, содержащих сведения, характеризующие состояние антикоррупционной деятель-
ности органов местного самоуправления.

5.2. При проведении антикоррупционного мониторинга могут использоваться:
- социологический метод;
- системный метод;
- синтетический метод;
- аналитический метод.
6. Основные источники информации, используемые при проведении антикоррупционного 

мониторинга
6.1. Основные источники информации, используемые при проведении антикоррупционного мони-

торинга:
1) данные официальной статистики отдела Министерства внутренних дел России по муниципальному 

образованию об объеме и структуре преступности коррупционного характера в деятельности органов 
местного самоуправления и создаваемых ими муниципальных предприятий и учреждений;

2) информационно-аналитические материалы правоохранительных органов, характеризующие со-
стояние и результаты противодействия коррупции в органах местного самоуправления и создаваемых ими 
муниципальных предприятиях и учреждениях;

3) материалы социологических опросов населения по вопросам взаимоотношений граждан с органами, 
осуществляющими регистрационные, разрешительные и контрольно-надзорные функции, выявления наибо-
лее коррупционных сфер деятельности и оценки эффективности реализуемых антикоррупционных мер;

4) материалы социологических опросов представителей малого и среднего бизнеса по вопросам их 
взаимоотношений с контролирующими, надзорными органами местного самоуправления;

5) результаты анализа публикаций по антикоррупционной тематике в средствах массовой информации 
муниципального образования;

6) материалы независимых опросов общественного мнения, опубликованные в средствах массовой 
информации муниципального образования;

7) информация о результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых 
актов органов местного самоуправления и их проектов;

8) информация органов местного самоуправления о результатах проверок соблюдения муниципаль-
ными служащими запретов и ограничений, связанных с муниципальной службой;

9) информация органов местного самоуправления о мерах, принимаемых по предотвращению и 
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе;

10) материалы работы в части приема сообщений граждан о коррупционных правонарушениях.
7. Результаты работ по антикоррупционному мониторингу
7.1. По итогам проведения антикоррупционного мониторинга готовится сводный отчет, который раз-

мещается на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекомуникационной 
сети Интернет и (или) в средствах массовой информации муниципального образования.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Ягодное
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42/2 от 29.05.2020 года

Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и 

лицами, замещающими эти должности

В соответствии с частью 7.1 стать 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», постановления Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 
207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замеще-
ние должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими 
эти должности», Уставом сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, Администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замеще-
ниедолжностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности 
согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Ягодное » и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети 
Интернет http:// yagodnoe.stavrsp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.05.2020 № 42/2

Порядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 
муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 7.1 статьи 8 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и с учетом Постановления Правительства 
Российской Федерации от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверностиипол-
нотысведенийодоходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государствен-
ных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» устанавливаетпроцедуру осуществления 
проверки достоверности и полноты представленных гражданами, претендующими на замещение 
должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несо-
вершеннолетних детей (далее — проверка).

2. Проверка осуществляется по решению Администрации сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области (далее — Администрация).

3. Проверку осуществляет уполномоченный сотрудник Администрации.
4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном 

виде в установленном порядке:
а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного 

самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных 
в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных 
объединений, не являющихся политическими партиями;

в) общественной палатой Самарской области, общественными советами (палатами), создан-
ными в муниципальных образованиях или при органах местного самоуправления муниципальных 
образований;

г) средствами массовой информации.
5. Информация анонимного характера не может служить основанием для проверки.
6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия распоряжения-

Администрациио ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней.
7. При осуществлении проверки уполномоченный сотрудник Администрации вправе:
а) проводить беседу с гражданином, претендующим на замещение должности руководителя 

муниципального учреждения, а также с лицом, замещающим должность руководителя муниципаль-
ного учреждения;

б) изучать представленные гражданином, претендующим на замещение должности руководителя 
муниципального учреждения, а также лицом, замещающим должность руководителя муниципального 
учреждения, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и до-
полнительные материалы;

в) получать от гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муници-
пального учреждения, а также от лица, замещающего должность руководителя муниципального 
учреждения, пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и материалам.

8.Уполномоченный сотрудник Администрации обеспечивает:
а) уведомление в письменной форме лица, замещающего должность руководителя муниципаль-

ного учреждения, о начале в отношении его проверки - в течение 2 рабочих дней со дня принятия 
распоряжения Администрации о начале проверки;

б) информирование лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, 
в случае его обращения о том, какие представленные им сведения, указанные в пункте 1 настоящего 
Порядка, подлежат проверке, — в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважи-
тельной причины - в срок, согласованный с указанным лицом.

9. По окончании проверки кадровая служба Администрации (уполномоченный сотрудник Ад-
министрации) обязана ознакомить лицо, замещающее должность руководителя муниципального 
учреждения, с результатами проверки. 

По результатам проверки уполномоченным сотрудником Администрации оформляется заключение, 
в котором указываются результаты проверки ,выводы и предложения.

Заключение подписывает уполномоченный сотрудник Администрации и представляет его Главе 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области в течение 
5 рабочих дней со дня окончания проверки.

10. Лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, вправе:
а) давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам проверки;
б) представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.
11. По результатам проверки Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Став-

ропольский Самарской области принимает одно из следующих решений:
а) назначение гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципаль-

ного учреждения, на должность руководителя муниципального учреждения;
б) отказ гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального 

учреждения, в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
в) применение к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер 

дисциплинарной ответственности.
12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков 

преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в соот-
ветствующие государственные органы в течение 5 рабочих дней со дня их установления. 

13. Подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также материалы проверки хранятся Администрацией в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об архивном деле.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯГОДНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45 от 09 июня 2020 г.

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Ягодное  №38 от  28.08.2019 года
 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Ягодное 

муниципального района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», частью 2 статьи 
5 Закона Самарской области от 05.07.2010 года № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», Приказом Министерства экономического развития, 
инвестиций и торговли Самарской области от 28.10.2016 года № 240 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Самарской 
области и о признании утратившими силу отдельных приказов министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Ягодное, 
администрация сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Ягодное  №38 от  28.08.2019 года «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области» изложив Приложение №1 в новой редакции: «Приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области № 45 от 09.06.2020  года

СХЕМА размещения нестационарных торговых объектов на территории  сельского поселение Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области

№ 
п/п

Адрес нестационар-
ного торгового или 
адресное обозначе-
ние места расположе-
ния НТО с указанием 
границ улиц, дорог, 
проездов, иных ори-
ентиров (при наличии)

В
и
д
 д

ог
ов

ор
а 

(д
ог

ов
ор

 а
р
ен

д
ы

 
и
ли

 д
ог

ов
ор

 н
а 

р
аз

м
ещ

ен
и
е 

Н
ТО

),
 

за
кл

ю
че

нн
ог

о 
(з

ак
лю

че
ни

е 
ко

то
-

р
ог

о 
во

зм
ож

но
) 

в 
ц
ел

ях
 р

ас
по

ло
ж

е-
ни

я 
Н

ТО

Кадастровый номер 
земельного участка 
(при его наличии) или 
координаты характерных 
точек границ места 
расположения НТО или 
возможного места рас-
положения НТО

Номер кадастро-
вого квартала, на 
территории кото-
рого расположен 
или возможно 
расположить НТО

Площадь 
земельного 
участка или места 
расположения НТО 
в здании, строении, 
сооружении где 
расположен 
или возможно 
расположить НТО

Вид НТО Специализация 
НТО

С
та

ту
с
 м

е
с
та

 
р
а
с
п
о
л
о
ж

е
н
и
я
 

Н
Т
О

С
р
о
к 

р
а
с
п
о
л
о
-

ж
е
н
и
я
 Н

Т
О

Форма собственности на землю 
или земельный участок, строение, 
сооружение, где расположен 
или возможно расположить НТО, 
а также наименование органа, 
уполномоченного на распоряжение 
соответствующим имуществом, 
находящимся в государственной или 
муниципальной собственности 

1 Самарская об-
ласть, Ставрополь-
ский район, село 
Ягодное, в районе 
ул.Кооперативная

Х                        Y
933434.93    299788.44
933431.91    299800.06
933424.17    299798.04
933427.19    299786.43

63:32:1601026 96 кв.м. Несезонный Услуги 
общественного 
питания

Земельный участок, государственная 
собственность на который 
не разграничена. ОМСУ 
м.р.Ставропольский

2 Самарская область, 
р-н Ставрополь-
ский, село Ягодное, 
ул.Грачева, д. №1 «Ж»

Х                        Y
431914,88    1300555.61
431918.62    1300573.22
431897.42    1300580.14
431896.80    1300576.75
431893,74    1300560,08
431914,88    1300555,61

63:32:1601025 420 кв.м. Несезонный Универсальная 
торговля

Земельный участок, государственная 
собственность на который 
не разграничена. ОМСУ 
м.р.Ставропольский

2. Опубликовать настоящее Постановление в  газете  «Вестник сельского поселения Ягодное»  и на официальном сайте поселения http://yagodnoe.stavrsp.ru/
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Лапаев

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№11 (069) от 9 июня 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


